

SOFIE LIPPERT

Vi lever i et uretfærdigt samfund. Klimakrisen buldrer derudaf og rammer allerede nu verdens fattigste, mens de rige landes ledere diskuterer, hvor meget klimakampen må koste. Mennesker flygter fra krig, ødelæggelse og selvsamme klimaforandringer, mens der bygges mure og lukkes grænser. Den rigeste procent skraber mere og mere til sig, mens de fattiges indkomster stagnerer.

Jeg stiller op til Folketinget, fordi jeg vil et opgør med uretfærdighed. Jeg vil en solidarisk politik, der tager klimakrisen alvorligt, og hvor vi tager vores internationale ansvar alvorligt og hjælper mennesker i nød. Alle skal bidrage til fællesskabet – både dem der tjener deres penge ved at gå på arbejde, og dem der bliver rige på noget andet. Penge tjent på boligsalg, arv og aktiespekulation skal beskattes mindst lige så meget som penge tjent på arbejde.

Vi skal ikke overlade debatten om skat og økonomi til CEPOS og resten af højrefløj. Der er brug for en progressiv økonomisk politik, der skaber mere retfærdighed og råd til at løse klimakrisen. Den kamp er jeg klar til at kæmpe.

I 2019 hev jeg teltpælene op og flyttede til København, hvor jeg det seneste halvandet år har haft æren af at være landsforkvinde for SF Ungdom. Jeg har debatteret alverdens politiske emner i avisspalterne og på tv-skærmen. Jeg har samarbejdet med bevægelser og udarbejdet stærke kampagner. Det har blandt meget andet givet mig en finaleplads i DM i debat og en bestyrelsesplads i Mellemløst Samvirke, hvor jeg har mulighed for at udbrede arbejdet for en menneskelig flygtningepolitik og en retfærdig klimakamp.

Det har været fantastisk at arbejde med lokalafdelinger fra Struer til Nørrebro, men jeg glæder mig til at vende politisk hjem til Århus, hvor mit engagement startede for syv år siden. Her har jeg kravlet i hundredvis af lygtepæle, arbejdet med kommunalpolitik og været partiforeningsformand. Jeg er vokset op i Åbyhøj, hvor jeg allerede i folkeskolen så uretfærdigheden i den måde mine klassekammerater fra Gellerup blev omtalt af Dansk Folkeparti. Siden er debatten kun blevet grovere, og jeg er kun blevet mere sikker på, at der er brug for en stærk både værdipolitisk og økonomisk venstrefløj.

Jeg håber, du har lyst til at give mig din støtte. Har du spørgsmål, må du endelig skrive eller ringe, jeg er altid klar på en snak om politiske visioner.

sofie@sfu.dk / 26192554

Instagram og twitter: @sofielippert

Facebook: Sofie Lippert Troelsen

